
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HMAN CA 10/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una torre de endoscopia para el servicio de urología y una torre de
endoscopia para el servicio de otorrinolaringología del Hospital de Manacor

Suministro de una torre de endoscopia para el servicio de urología y una torre de endoscopia para el servicio deDescripción 
otorrinolaringología del Hospital de Manacor
Valor estimado del contrato 79.903,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.682,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.903,1 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.862 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 933941327
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.862 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.283,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor valoración según los criterios de adjudicación en los dos lotes
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6714fb-4384-4c46-ada7-63511d8fb7af


Lugar

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa 2 de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha inicialmente prevista

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio tecnico 1. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio tecnico 1. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio tecnico 2. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterio tecnico 2. lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio técnico 3. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio técnico 3. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 
Criterio técnico 4. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio técnico 4. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 
Criterio técnico 5. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio técnico 5. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Criterio técnico 6. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 54283.5Cantidad Máxima 
Proposición económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 42339.25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9u0fz1yartVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013890940 |  2024-000833258 | Wed, 31 Jul 2024 09:14:12:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127195699252489705945966685286909063759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9u0fz1yartVYjgxA4nMUw%3D%3D

